
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 668 DEL 24/04/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

COPROGETTAZIONE E SUCCESSIVA GESTIONE DI INTERVENTI, 
SERVIZI E PROGETTI INNOVATIVI E SPERIMENTALI 

COMPLEMENTARI DI “ABITARE SOCIALE” NEL SISTEMA 
INTEGRATO DI INTERVENTI E SERVIZI GESTITI DALL’AZIENDA 
PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” SU 
DELEGA DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DELLA PROVINCIA 

DI PORDENONE. CIG n. 7637713826. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PERVENUTE.   

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 24 aprile    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 668 del 24/04/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  COPROGETTAZIONE E SUCCESSIVA GESTIONE DI INTERVENTI, SERVIZI E PROGETTI 

INNOVATIVI E SPERIMENTALI COMPLEMENTARI DI “ABITARE SOCIALE” NEL SISTEMA 
INTEGRATO DI INTERVENTI E SERVIZI GESTITI DALL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA 
SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” SU DELEGA DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 
DELLA PROVINCIA DI PORDENONE. CIG n. 7637713826. NOMINA DELLA COMMISSIONE 
DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PERVENUTE.   

 
 

Il RESPONSABILE SC APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI  
 

 
 Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto DG n. 100/01.03.16 e s.m. e i.; 
 
 richiamato il decreto DG n. 833/24.12.2018 di affidamento dell’incarico di Direttore della S.C. 
Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura beni e servizi;  
 
 premesso che con determinazione dirigenziale n. 364/01.03.2019 è stato pubblicato il provvedimento di avvio 
dell’istruttoria per l’individuazione del soggetto col quale avviare la co-progettazione di cui all’oggetto e dato atto che, 
in attuazione dello stesso, l’Azienda ha avviato idonea procedura (invio lettera invito) tramite il portale EAppaltiFVG.it 
fvg.it (cfr. tender 2064); 
 
 dato atto che: 
• entro il termine previsto per la presentazione delle offerte (ore12:00 del 01.04.2019) due dei soggetti che avevano 
manifestato l’interesse alla procedura hanno dato formale riscontro presentando offerta; 
• in data 17.04.2019 si è riunito il Seggio di gara per la valutazione della busta A - documentazione amministrativa; 
• delle operazioni di cui all’alinea precedente è stato redatto idoneo verbale, conservato agli atti della scrivente 
Struttura; 
• è ora possibile accedere alla fase successiva, ovvero all’apertura e valutazione della busta B (Proposta progettuale e 
Piano economico finanziario), previa nomina della Commissione giudicatrice; 
 
 richiamati: 
- il c. 12 ex art. 216 del D.Lgs. n. 50/2016 laddove è disposto che “Fino all'adozione della disciplina di iscrizione all'Albo 
di cui all'art. 78, la Commissione continua a essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente a 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto […]”; 
- le linee guida n. 5 dell’ANAC “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale 
obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” che stabilisce al punto 5 la vigenza del suddetto periodo 
transitorio fino alla pubblicazione della deliberazione della stessa Autorità, che dichiarerà operativo l’Albo; 
- il comunicato del Presidente ANAC dd. 18.07.2018 laddove è, tra l’altro, previsto che “ai fini dell’estrazione degli 
esperti, l’Albo è operativo, per le procedure di affidamento per le quali i bandi o gli avvisi prevedano termini di 
scadenza della presentazione delle offerte a partire dal 15 gennaio 2019”; 
- i successivi comunicati del Presidente ANAC dd. 09.01.2019 e 10.04.2019 di rinvio del termine; 
 
 valutato, in ragione di quanto indicato all’alinea precedente, del ruolo di RUP del Direttore Sociosanitario, 
dell’assenza - all’interno della Direzione dei servizi sociosanitari - di professionisti con qualifica dirigenziale in possesso 
di idonea professionalità e competenza che non abbiano partecipato alle precedenti fasi di gara, nonché della 
Giurisprudenza in materia, di procedere alla nomina della Commissione ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e .i. 
affidandone la Presidenza a un soggetto esterno all’Azienda in possesso d’idonea competenza e conoscenze;  
 
 riscontrato che ai fini di cui trattasi sono stati individuati i soggetti di seguito elencati: 
 - Filippin dr. Natalino, Presidente, 
 - Orlich dr. Roberto, componente; 
 - Gollino dr.ssa Lisa, componente; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 668 del 24/04/2019 pag. 3 
 
 

 

 dato atto che: 
 - nelle vie brevi, è stata acquisita la dichiarazione dei componenti citati di non trovarsi in condizione di 
incompatibilità o di conflitto neanche potenziale rispetto all’assetto di interessi determinato dal presente atto e 
precisato, ad ogni buon conto, che l’originale sarà dalla scrivente acquisito prima dell’inizio dei lavori della 
Commissione; 
 - le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un funzionario della SC Approvvigionamenti e 
gestione contratti fornitura beni e servizi; 
 ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione di cui trattasi; 
  
 richiamato il D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i. oltre che le Linee Guida ANAC in materia 
  
 

DETERMINA 
 

 
 per le motivazioni in premessa citate e che qui si intendono integralmente richiamate e approvate: 
 
 1. di nominare la Commissione di valutazione delle offerte pervenute per la procedura di cui all’oggetto, 
come di seguito indicato: 
- FILIPPIN dr. Natalino - Presidente 
- ORLICH dr. Roberto - Componente; 
- GOLLINO dr.sa Lisa  - Componente; 
 
 2. di dare atto che i componenti citati dispongono di adeguata professionalità e competenza, come da CC.VV. 
al presente provvedimento allegati e del quale costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
 3. di precisare che: 
 - nelle vie brevi, è stata acquisita la dichiarazione dei componenti di non trovarsi in condizione di 
incompatibilità o di conflitto neanche potenziale rispetto all’assetto di interessi determinato dal presente atto e 
precisato, ad ogni buon conto, che l’originale di tali dichiarazioni sarà dalla scrivente acquisito prima dell’inizio dei 
lavori della Commissione; 
 - le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da un funzionario della SC Approvvigionamenti e 
gestione contratti fornitura beni e servizi; 
 
 4. di precisare che il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e che in ordine allo stesso non si rilevano conflitti di interesse. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 668 del 24/04/2019 pag. 4 
 
 

 

 
Elenco allegati: 
 
1 CV_Orlich.pdf 
2 CV_Gollino.pdf 
3 CV_Filippin.pdf 
 
 



 Atto n. 668 del 24/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 24/04/2019 18:02:45
IMPRONTA: 7F06E4FA99D7384000D2F1B482375E2C8FCBEA47FA3F5C52E4561EAA0548FCF9
          8FCBEA47FA3F5C52E4561EAA0548FCF9F292EA1E739C287421222E62BBB883D3
          F292EA1E739C287421222E62BBB883D31F635C777ED8AB5FB1BE9679A156C105
          1F635C777ED8AB5FB1BE9679A156C10580CF979B6270A2219496AADC117E43BC


